
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №22  

ИМЕНИ ГЕННАДИЯ ФЕДОТОВИЧА ПОНОМАРЕВА 

  

П Р И К А З 
 

г. Сургут 

 
09.09.2024  № Ш22-13-530/4 

 

 

Об организации и проведении  

школьного этапа  всероссийской  

олимпиады школьников  

в МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом департамента образования 

Администрации города от 09.08.2024 № 12-03-517/4 «Об утверждении состава 

организационного комитета, сроков, графика, расписания и мест проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 

Сургута в 2024/25 учебном году»,  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее – школьный этап олимпиады) на территории МБОУ СОШ 

№22 имени Г.Ф. Пономарева города Сургута согласно приложению. 

2. Назначить ответственным координатором ОУ методиста Мельникову О.В. 

Ответственному координатору ОУ: 

2.1. Подготовить кейс необходимых нормативных и рабочих материалов, 

обеспечивающих организацию и проведение на базе МБОУ СОШ № 22 имени 

Г.Ф. Пономарева школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

2.2. Совместно с техническим специалистом подготовить необходимые 

материалы и оборудование для проведения школьного этапа олимпиады.  

2.3. Нести персональную ответственность за конфиденциальность шифрования 

работ участников олимпиады до момента передачи информации в Оргкомитет.  

2.4. Обеспечить проведение инструктажей, непосредственно проведение 

соревновательного тура(ов). 

2.5. Обеспечить регистрацию участников олимпиады. 

2.6. Разместить на официальном сайте ОУ в разделе «Олимпиады»:  

 ссылку на региональный сайт http://olymp.iro86.ru/; 

 информацию о сроках, времени и аудиториях проведения школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету – не позднее 3-х 

календарных дней до даты проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету;  

3. Организатору олимпиады в аудитории:  

3.1. Прибыть в место проведения олимпиады за 30 минут до ее начала. 

http://olymp.iro86.ru/


3.2. Проверить готовность и санитарное состояние аудитории, где проводится 

олимпиада, а также наличие необходимых материалов, техническую готовность 

оборудования.  

3.3. Провести инструктаж для участников олимпиады.  

3.4. Осуществить вскрытие пакета с олимпиадными заданиями строго в 

аудитории в присутствии всех участников школьного этапа олимпиады. 

3.5. Выдать каждому участнику лист шифрования, олимпиадные задания, бланк 

ответов (при наличии), черновик.  

3.6. Контролировать правильность заполнения листа шифрования и переноса 

шифра на листы олимпиадных заданий / бланк ответов. 

3.7. Отметить на доске время начала и окончания проведения олимпиады. 

3.8. Собрать у участников олимпиады через 10-15 минут после начала школьного 

этапа олимпиады заполненный бланк с шифром и передать ответственному 

координатору ОУ. 

3.9. Сделать объявление об оставшемся времени за 15 и за 5 минут до окончания 

олимпиады. 

3.10.  Обеспечить в аудитории дисциплину на протяжении всего времени 

проведения олимпиады. 

3.11.  Собрать у участников олимпиады олимпиадные задания, олимпиадные 

работы / бланки ответов (при наличии), черновики, пересчитать их и передать 

Ответственному координатору ОУ по истечении времени выполнения 

олимпиадных заданий. В случае нарушения участником школьного этапа 

олимпиады Порядка проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории города Сургута и (или) утвержденных требований 

к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, организатор олимпиады в аудитории вправе 

удалить данного участника олимпиады из аудитории, составив акт об удалении 

участника школьного этапа олимпиады по установленной форме. Удаление 

участника олимпиады отражается в протоколе заседания жюри школьного этапа 

олимпиады. 

4. Техническому специалисту: 

4.1. Осуществлять техническое сопровождение всех процедур (этапов, туров) 

школьного этапа олимпиады на базе МБОУ СОШ №22 имени Г.Ф. Пономарева в 

соответствии с графиком приложения к настоящему приказу. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор Подписано электронной 
подписью 

Сертификат: 
00A33BB004AF9A1B39CBD9CBCECD489109 
Владелец: 
 Постникова  Любовь Алексеевна 
Действителен: 19.10.2023 с по 11.01.2025 

Л.А. Постникова 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу  

от_____________№_____________ 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории города Сургута в 2024/25 

 МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева  
 

№ 

п/п 

Общеобразовательный 

предмет 

Примерные даты 

проведения 

ШЭВОШ 

Классы 

(возрастные 

группы) 

Форма 

проведения 

1 Английский язык 17.09.2024 5-6, 7-8, 9, 10-11 Очная 

2 География 18.09.2024 5-6, 7, 8, 9, 10,11 Очная 

3 Литература 19.09.2024 5-6, 7-8, 9, 10, 11 Очная 

4 Право 20.09.2024 9, 10-11 Очная 

5 
Физическая культура 

(юноши, девушки) 

23.09.2024 

24.09.2024 
5-6, 7, 8, 9, 10, 11 Очная 

6 Русский язык 25.09.2024 
4, 5-6, 7-8,  

9, 10-11 
Очная 

7 Экология 27.09.2024 5-6, 7-8, 9, 10, 11 Очная 

8 Обществознание 30.09.2024 5-6, 7, 8, 9, 10, 11 Очная 

9 История 01.10.2024 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 Очная 

10 Экономика 02.10.2024 5-7, 8-9, 10; 11 Очная 

11 Физика 03.10.2024 7, 8, 9, 10, 11 

Очная с 

применением 

дистанционных 

технологий 

12 
Труд 

(юноши, девушки) 

04.10.2024 

05.10.2024 
5-6, 7, 8, 9, 10-11 Очная 

13 ОБЗР 
07.10.2024 

08.10.2024 
5-6, 7-8, 9, 10, 11 Очная 

14 Биология 

10.10.2024 5, 6,  
Очная с 

применением 

дистанционных 

технологий 
11.10.2024 7, 8, 9, 10, 11 

15 Химия 14.10.2024 7, 8, 9, 10, 11 

Очная с 

применением 

дистанционных 

технологий 

16 Математика 

17.10.2024 4 Очная 

17.10.2024 5, 6 

Очная с 

применением 

дистанционных 

технологий 

18.10.2024 7, 8, 9, 10, 11 

Очная с 

применением 

дистанционных 

технологий 

17 Информатика 24.10.2024 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

Очная с 

применением 

дистанционных 

технологий 



 
 


